« tradicere non licitum est, etc. etc. » — xiv e siècle.

Marqué : « P. xxvm. Montis Dei. » - Se termine ainsi : « Explicit sexta dis-

« tinctio, scilicet de simplicitate. Alias sex quere alibi. Deo gracias, sancte Marie

«et omnibus. Amen. i3()4- nonis marcii, die S. Thome de Aquino excellen-

« tissimi doctoris ordinis Praedicatorum. »

N° 234. In-folio parvo sur papier et parchemin mêlés. (Recueil.)

- i° Spéculum Adalbertî lévite de moralibus super Job.

Incipit : « Dilectissimo in Christo ac venerabili patri Hair-

« manno presbitero Adalbertus humillimus levitarum. » -

2° Explanatio Nicolai de Lira super psalmis. Incipit : « Pro-

«phetarum magnus surrexit in nobis. » - 3° Incipit liber

Floretus. — xiv
e siècle.

Marqué : « B. x. Montis Dei. » - Au bas du premier feuillet, écriture du

xvie
siècle : « Scriptus partim a D. Johanne de Remis, quondam priore Montis

«Dei. » — i° Se termine ainsi : « Expliciunt dicta B. Gregorii sumpta ex ipsius

« moralibus. Spéculum B. Gregorii. Finito libro sit laus et gloria Christo. • -

3° Commence ainsi :

Nomine Floretus liber incipit ad bona cetus;

Semper erit tutus ejus documenta secutus.

Hic liber extractus de pluribus est vocitatus

Recte floretus, quia flos est inde receptus,

Etc.
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Finit :

Floretus mille centum versus tenet iste

Et ter viginti , qui surit metrice redimiti.

Finito iibro sit laus et gloria Christo.

Amen.

Posco lectori Christum roget ore fideli

Ut det scriptori post mortem gaudia celi.

Albertus Loze de Monte Dei

Scripsit.

N° 235. In-folio parvo sur papier. - Ludolphi Saxonici vita Christi.

Incipit : « Fundamentum aliud nemo potest ponere. » —
XV e SIÈCLE.

Ainsi marqué : « P. i. Hune librum scripsit frater Henricus Waghers, mo-

« nachus professus domus Montis Dei atquecomplevitanco Domini m.cccclxx.

« ix, die xix. maii. Deo gratias. Orate pro eo. » - Après le prologue est cette

remarque : « Nota quod hoc opus est de vita Jhesu Christi in evaiigelio tradita;

« quod quidem opus distinguitur in très partes, quarum prima hic incipit et

« contiûet historiam Evangelii ab incarnatione usque ad annum Domini xxxii"
m

.

« exclusive. » A la fin du volume : « Explicit prima pars vite Jhesu. »

236. In-folio sur papier. (Recueil.) — i° Historia vitae virtu-

tumque atque revelationum piissimae virginis Annae GrifFo-

niae, quae ante hos annos vixit in parthenone Cartusiano

Gosnay juxta Bethuniam, excerpta et eliquata ex codice

revelationum ejus per Franciscum Ganneron, Montis Dei

Cartusianum veteranum, anno Domini 1 66^. - 2° Promp-

tuarium gloriae cœlestis in quo habentur ex dictis sancto-

rum praeludia quaedam aeternitatis, collectore Francisco

Ganneron, Cartusiae veterano. Anno Domini 1 663.

Provenant du Mont-Dieu. - i° On lit à la fin cette note, du même Ganne-

ron : « Quoniam oculorum acie hebetata vix pergere possum ad scribendum

« quae supersunt, consulo ut ad majora percipienda liber revelationum ejus

« diligenter revolvatur. »

237. In-folio parvo sur papier et parchemin. - Pétri Rigae
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Aurora. Incipit : « Incipit prologus Pétri in Aurora. Ini-

«cium mundi quales ab origine prima. » Et postea : «Inci-

« piunt de libre- Genesis allégorie et moralitates. Primo facta

« die duo. » — xiv c siècle.

Marqué : « M. xxxix. •» - Sur le premier feuillet : « Hune librum composuit

« Petrus Riga , canonicus Remensis, de quo Trilheoiius, quem descripsit D. Johan-

« nés de Remis monasterii Montis Dei anno i3go. «

N° 238. In-folio sur vélin. (Recueil.) - i° In nomine Patris et

Filii et Spiritus sancti. Incipiunt in expositione beati Job

moralia Gregorii papae urbis Romae per contemplationem

sumpta. Incipit liber vicesimus primus. - 2° Sermo beati

Iheronimi presbiteri ad Paulam et ad virgines sub ea de-

gentes. Incipit : « Cogitis me, o Paula, et Eustochium. » —
XI

e SIÈCLE.

Marqué : « F. 7. Signiaci. »

239. In-folio sur vélin. - B. Hilarii expositio super psalmos.

XII
e SIÈCLE.

Marqué : « B. ai. » - La première page du volume est occupée par cette ins-

cription , tracée en onciales par lignes alternées rouges et vertes :

IN-HOC-VOLVMI
NECONTINETVR
EXPOSITIO BEATI

HYLARII- PICTAVEN
SISËPÎ-SVPERPSAL
MOSNVMERO-QVIN
QVAGINTA-DVOS-
LIBERSANCTEMA
RIE- SIGNIACI •

240. In-folio maximo sur vélin. (Recueil.) - i° Expositio figu-

rativa de sancta cruce Jebsu Christi. - 2 Textus propbeta-

rum minorum ab Osée usque ad Micheam. - 3° Incipit
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liber magistri Stephani, Cantuariensis archiepiscopi, super

duodecim prophetas. — xm e siècle.

Marqué : « A. xxv. de Signiaco. » — i° Commence ainsi : « Incipit prefatio

« libri secundi. Mos apud veteres fuit ut gemino stilo propria conderent opéra. .

.

« Hoc igitur exemplo atque hac de causa ego quidem vilissimus homuntio opus,

« quod in laudem sancte crucis metrico stilo condidi, in prosam vertere cu-

«ravi, ut, quia ob difficultalem ordinis et figurarum necessilatem obscura

« locutio. . . in métro videatur esse, saltim in prosa lucidior fiât. » Le premier